ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Госжилинспекция РД)

П Р И К А З

«14» октября 2021г.                                                                                         № 213-ОД

Махачкала

О мерах по противодействию распространения в Республике Дагестан
новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)

          В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) и в целях принятия необходимых организационно-распорядительных
мер, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать ежедневную обработку помещений дезинфицирующими
средствами (дверные ручки, поручни, перила, контактные поверхности, места
общего пользования).

2. Обеспечить регулярное проветривание рабочих помещений (каждые 2 часа),
обеспечить актовый зал ведомства оборудованием для обеззараживания воздуха.

3. Обеспечить наличие в санузлах средств гигиены и дезинфекции.
4. Обеспечить измерение температуры сотрудников и посетителей при входе в

служебное здание (при температуре 37,2 и выше работник отстраняется от работы
и отправляется домой для вызова врача), в соответствии с утвержденным графиком
дежурств работников, ответственных за проведение термометрии при входе в
здание.

5. В помещениях для посетителей не реже 1 раза в час проводить влажную
уборку дезинфицирующими средствами в местах ожидания, информирования,
приема и обслуживания, включая обработку столов, стульев, стендов, а также
пишущих принадлежностей.

6. Разместить на входе в здание бокс для приема входящей корреспонденции
(заявлений, обращений и т.п.) для последующей регистрации, указанных
документов.

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН